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Sedan i vintras har vi vid flera tillfällen publicerat ny dokumentation från svenska 
mjölkfabriker. Filmerna som visar hur en nyfödd kalv separeras från sin mamma 
väckte stor upprördhet. Även de unika bilderna på när kalvar utsätts för så kallad 

avhorning – där hornanlagen bränns bort med glödande brännjärn – chockade många. 
Människors reaktioner ser vi som tecken på att omtanken finns, men att få vet hur djurens 
livsöden i mjölkindustrin faktiskt ser ut. Det är inte konstigt, mjölkbranschen har med 
marknadsföring och ensidig information lyckats sälja in en förskönande och missvisande 
bild om hur djuren behandlas. Men verkligheten ser helt annorlunda ut. I mjölkindustrin 
hålls korna instängda större delen av sina liv, deras kalvar tas ifrån dem, de avlas för 
extrem mjölkproduktion och slaktas när de inte längre anses lönsamma. För att visa 
vardagen innanför mjölkfabrikernas väggar har vi gjort en informativ kortfilm. Se den 
genom att skanna QR-koden här bredvid och sprid gärna filmen vidare. Du kan  
också följa länken. 

Vi har också, genom att montera upp dolda kameror, kunnat avslöja hur kor 
och kalvar misshandlades på en öländsk mjölkgård. Något som fick ett enormt 
genomslag i medierna. Läs mer om det på nästa sida. 

Nu under 2026 fortsätter vi att slå hål på mjölkindustrins propaganda och synliggöra 
vad djuren utsätts för. Uppmana människor i din närhet att välja bort komjölk och 
engagera sig för att avveckla djurindustrierna. Tillsammans skapar vi förändring!

KÄRA DJURVÄN

​​I över 20 år har människor som du gjort det möjligt för Djurrättsalliansen att granska, 
dokumentera och avslöja den svenska djurindustrin. Ditt stöd gör att vi kan arbeta långsiktigt 
– noggrant granska fall, dokumentera på plats och genomföra större avslöjanden – samtidigt 
som vi kan agera snabbt när vi får in tips från allmänheten. Fallet med Ölandsgården började 
just som ett sådant tips.

Vi vill rikta ett varmt tack till dig för att du stödjer vårt arbete, det är ovärderligt och bidrar till vår 
fortsatta kamp för djuren. Genom att skanna QR-koden eller följa länken kan du ta del av en 
videohälsning från oss till dig.

Ditt stöd gör skillnad!

http://www.djurrattsalliansen.se/nyheter/mjolkfilmen
http://www.djurrattsalliansen.se/tack
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Med hjälp av dolda kameror kunde 
Djurrättsalliansen i december förra 
året avslöja kornas och kalvarnas 

situation på en mjölkgård på Öland. Filmerna 
visade både vardagen i mjölkindustrin samt 
hur personal slog och sparkade djuren. 
Materialet publicerades bland annat av 
TV4:s Kalla Fakta. Två personer som syntes 
i filmerna åtalades för grovt djurplågeri. I 
februari hölls rättegången och i mars kom 
domen; en av männen dömdes för grovt 
djurplågeri till nio månaders fängelse och 
utvisning medan den andra personen friades. 
Åklagaren valde att inte överklaga domen. 

Förutom den oroande trenden att utvisning 
i allt högre grad utdöms som straff ser 
Djurrättsalliansen det som anmärkningsvärt att 
den som är ansvarig för gården friades – trots att 
filmerna visar att han misshandlar korna, bland 
annat genom att slå dem i ansiktet. Det har även 
i vittnesmål framkommit att samma person vid 
ett flertal tillfällen varit våldsam mot djuren och 
att det förekommer en accepterad våldskultur på 
gården. Samtidigt tillåts verksamheten fortsätta 
på Arlagården och djuren är kvar.  Länsstyrelsen 
utreder nu djurförbud för samma personer som 
åtalades. Fram till den 31 maj kan de yttra sig i 
ärendet, innan länsstyrelsen fattar beslut.

– Det här fallet synliggör hur normaliserat och 
accepterat våld mot djur i livsmedelsproduktion 
faktiskt är. Inom mjölkindustrin sker systematiskt 
djurplågeri inom lagens ramar, och därför är det 
tyvärr föga förvånande att en del av våldet som 
syns i våra filmer inte döms som djurplågeri. 
Samtidigt är det fullt rimligt att fråga sig vad 
som egentligen krävs för att länsstyrelsen ska 
utfärda djurförbud och omhänderta djuren. Med 
tanke på vad som framkommit borde den här 
gården vara stängd. Den smärtsamma sanningen 
är att djuren betalar priset med sina liv för att 
vinstintressen och människors mejerikonsumtion 
prioriteras, säger Malin Gustafsson.

ÖLANDSGÅRDEN ÄR FORTFARANDE IGÅNG
Efter vårt avslöjande: En dömdes för grovt djurplågeri

Under 2023 arbetade en person från Djurrättsalliansen undercover på 
Aviagen, det dominerande avelsföretaget i kycklingindustrin. Djurens 
situation dokumenterades med dolda kameror och blev grunden för 
Uppdrag gransknings program ”Kycklingens pris”. I år sändes ett 
uppföljande avsnitt, ”Älskade kyckling”, där det konstateras att ingenting 
har hänt i Sverige efter avslöjandet, medan Norges kycklingbransch har 
vidtagit åtgärder. Vi menar dock att dessa förändringar inte gör någon 
verklig skillnad för djuren. 

Den norska branschen har beslutat att byta till en så kallad 
“långsamtväxande” kycklinghybrid, vilket riskerar att vilseleda människor 
att tro att kyckling kan konsumeras med gott samvete, trots att det är allt 
annat än sant. Kycklingarna är fortfarande avlade att växa otroligt snabbt 
och dödas när de bara är några veckor gamla. Beslutet gynnar däremot 
branschen som kan fortsätta tjäna pengar på att föda upp och döda 
kycklingar. Det handlar om ekonomiska vinstintressen, inte omtanke om 
djuren. Tillsammans kan vi genomskåda detta drag och kräva en verklig 
förändring. Djurrättsalliansen arbetar för att avveckla kycklingindustrin 
helt och hållet.

Båda programmen finns att se på SVT Play.

SE VÅRA FILMER I SVT:S UPPDRAG GRANSKNING
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Genom att besöka svenska grisgårdar har vi kunnat publicera bilder och 
filmer på kastrering av nyfödda kultingar och inseminering av suggor, 
vilket är vardag i svensk grisindustri. Dokumentationen är hemsk att se 
men utgör inga djurskyddsbrott eller undantag. Tvärtom visar de några 
av de rutinmässiga ingrepp som grisarna tvingas genomlida i industrin 
för att människor tagit sig rätten att bokstavligt talat tjäna pengar på 
deras kroppar. Våra bilder bidrar till ökad insyn i grisfabrikerna som 
sällan visas upp för allmänheten.

Unik dokumentation inifrån grisindustrin

Landsbygdsministern Peter Kullgren (KD) uttrycker att han vill “sätta 
stopp för tvångsvegetariska luncher i skolan” och Jimmie Åkesson 
meddelar att SD efter valet kommer arbeta för en nationell lagstiftning 
om kött på menyn i skolan varje dag. Men det som behövs är inte 
köttpopulistiska utspel som bygger på ovetenskapliga (och oetiska) 
grunder, utan satsningar på att servera hållbar, hälsosam och god 
växtbaserad skolmat.

Att politiker försöker motverka en sådan utveckling är minst sagt 
anmärkningsvärt då djurindustrierna bidrar till sociala orättvisor och 
miljöproblem som drabbar både människor och andra djur. Enligt FN:s 
livsmedels- och jordbruksorganisation (FAO) är djurindustrin en av de 
främsta bidragande orsakerna till de allvarligaste miljöproblemen och 
växtbaserad mat lyfts som central i 2023 års rapport från IPCC (FN:s 
klimatpanel). Ur djurens perspektiv är djurproduktion alltid etiskt fel 
och Djurrättsalliansen menar att deras ståndpunkt måste väga tungt i 
debatten om skolmat.

Enligt Livsmedelsverket bör skolmåltiderna användas som pedagogiska 
verktyg som främjar omställningen till en mer hälsosam och hållbar 
livsmedelskonsumtion. Skolan behöver skapa rum för kritiska reflek-
tioner kring konsekvenserna av människans utnyttjande av djur för mat 
snarare än att normalisera och aktivt bidra till fortsatt exploatering. Det 
är dags för politiker att ta sitt ansvar att hjälpa snarare än stjälpa en 
sådan utveckling!

Politiken bör främja hållbar, 

växtbaserad skolmat

Genom att inkludera Djurrättsalliansen i ditt testamente 
kan ditt engagemang för djuren leva vidare och 
bidra till framtida förändring för djuren. Läs mer på 
djurrattsalliansen.se/testamentera

Låt din omtanke för djuren leva vidare

Om du har information om något som 
händer på en djurfabrik, djurpark, slakteri 
eller i ett djurförsökslaboratorium – ta 
kontakt med oss. Ditt tips är betydelsefullt 
för vårt fortsatta arbete för djuren och du 
kan givetvis vara helt anonym.

Mail: info@djurrattsalliansen.se
Telefon: 072 300 39 00

Tipsa oss!

http://www.djurrattsalliansen.se/testamentera
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Gör nästa avslöjande möjligt – 
skänk en gåva till vår insamling
De djur vi människor äter, klär oss i eller använder i försök 
lever ofta på platser dolda för insyn – i djurfabriker, på 
farmer och i laboratorier. Djurrättsalliansens aktivister tar 
sig till dessa platser för att dokumentera. Att allmänheten 
med egna ögon får se vad djurindustrierna innebär för djuren 
väcker medkänsla och skapar förutsättningar för förändring.

Men den här typen av avslöjanden 
kräver tid, planering och resurser. 
Resor och tillfälliga boenden är 
ofta nödvändiga, samtidigt som vårt 
arbete även innebär kostnader för 
exempelvis kameror, skyddskläder 
och annan utrustning.

Vill du vara med och göra fler 
avslöjanden möjliga genom en extra gåva?

Skanna QR-koden eller följ länken.

Box 3010, 400 10 Göteborg  |  www.djurrattsalliansen.se
Telefon: 072-300 39 00  |  Plusgiro: 42 54 11-6  |  Swish: 123 073 0739

Fortsätt följa vårt 
arbete i sociala medier

På Astrid Fagræus laboratorium vid Karolinska 
institutet (KI) i Stockholm hålls 48 apor instängda 
för att utnyttjas i vetenskapens namn. Under 
2025 bestod deras vardag – utöver försöken – av 
upprepade slagsmål, sår och skador. För apan 
Tophat blev förra året hennes sista, och i början av 
2026 dödades även Newton. 

– Den lilla inblick vi får i apornas öden genom 
att läsa deras journaler är otroligt sorglig. Det 
som djuren utsätts för är oförsvarbart och vi 
måste sluta se djur som försöksobjekt, säger 
Djurrättsalliansens talesperson Malin Gustafsson.

Djurrättsalliansen lyckades omplacera aporna 
Betty, Boo och Baloo (tidigare Bacill, Bacillusk 
och Baloo) från Astrid Fagræus laboratorium 
2009. Detta efter att de i flera år hade utnyttjats i 
djurförsök. Baloo gick bort under 2021 och Betty i 

början av 2024. Boo lever på djurfristaden än idag, 
tillsammans med andra apor. Djurrättsalliansen 
försöker genom dialog med KI få möjlighet att 
omplacera fler apor. 

– KI har makten att låta aporna leva vidare 
och ge dem chansen till ett liv utanför 
djurförsöksanläggningens väggar istället för att 
döda dem. Det borde vara ett självklart val, om de 
verkligen bryr sig om dessa individer, säger 
Malin Gustafsson.

FLER APOR DÖDADE PÅ KI

Foto: KI

Mejla KI på rektor@ki.se och uppmana dem 
att ge aporna en andra chans och låta oss 
omplacera dem till en djurfristad som står 
redo att ta emot dem. Tänk på att skriva på 
ett trevligt och respektfullt sätt.

http://www.tinyurl.com/avslojande-2026

